СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е
20.09.2023 №ЦА-01-05-10/01

О согласовании календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на IV

квартал 2023 года в муниципальном округе

Царицыно

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города

Москвы от 6 сентября 2023 года № ЦА-16-419/3

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на IV квартал 2023 года в муниципальном

округе Царицыно (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                     Д.В. Хлестов

http://www.mcaricino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Царицыно

от 20 сентября 2023 года №ЦА-01-05-10/01

СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального округа Царицыно

  ___________________ Д.В. Хлестов

 «20» сентября 2023 г.

Календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года в муниципальном округе Царицыно
№

п\п

Название мероприятия
Дата/

время

Адрес проведения

мероприятия

Количество

участников
Ответственный

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

1 «День борьбы» в клубе боевого самбо

«Личность», посвященный Дню отца в России

05.10.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 35 Бородатова И.В.

Майоров А.Н.

2 Открытое занятие по карате «Наши

тренировки»

10.10.2023

19.30

ул. Севанская, д. 21, корп. 3 30 Бородатова И.В.

Хураськин А.А.

3 Открытый турнир по скейтборду для детей 07.10.2023

11.00

ул. Луганская, д.1, парк

«Сосенки» (площадка для

скейтборда)

45 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Маслов Д.А.

4 Турнир по настольным спортивным играм 14.10.2023

11.00

ул. Медиков, д. 3

25 Бородатова И.В.

Матвеякин С.П.

5 Открытое занятие по боевому самбо 18.10.2023

18.00

ул. Медиков, д. 3

25 Бородатова И.В.

Сергеев В.С.

6 Веселые старты в секции ОФП, посвященные

Дню народного единства

02.11.2023

15.00

ул. Медиков, д. 3 25 Бородатова И.В.

Сычев Е.В.

7 Турнир по самбо, посвященный Дню

народного единства

02.11.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 35 Бородатова И.В.

Майоров А.Н.

8 Открытое занятие по ОФП с элементами

каратэ

13.11.2023

18.00

ул. Севанская, д. 21, корп. 3 30 Бородатова И.В.

Миньков П.Е.

9 Турнир по настольным спортивным играм 14.10.2023

11.00

ул. Медиков, д. 3

30 Бородатова И.В.

Матвеякин С.П.

10 «День борьбы» в клубе боевого самбо

«Личность»

23.11.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 50 Бородатова И.В.

Авдонин М.С.

11 Открытая тренировка по самбо «Переходы от

ударной техники к бросковой»

06.12.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 40 Бородатова И.В.

Авдонин М.С.

12 «День борьбы» в клубе самбо «Личность» 07.12.2023

18.00

ул. Бехтерева, д 13 40 Бородатова И.В.

Майоров А.Н.

13 Новогодний турнир по новусу 18.12.2023

10.00

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Матвеякин С.П.

14 Новогодний турнир в клубе боевого самбо

«Личность»

21.12.2023

17.00

ул. Бехтерева, д 13 55 Бородатова И.В.

Авдонин М.С.

15 Открытый урок по Греко-Римская борьбе 22.12.2023

15.00

ул. Медиков, д. 3 30 Бородатова И.В.

Петров Д.В.

16 «Зимние забавы» дискотека на льду к

Рождеству

23.12.2023

12.00

ул. Тимуровская, д.7

парк «Сосенки»

114 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Досуговые мероприятия

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия)

17 Тематическое занятие в клубном объединении

английского языка «Диалог» «Социум и

старшее поколение», посвященное Дню

пожилого человека

02.10.2023

11:00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Самородова А.С.

18 Праздник для жителей района «Золотой

возраст», посвященный Дню пожилого

человека

05.10.2023

15.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

50 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Кашина Т.Н.

19 Районный конкурс рисунков «Есть такая

профессия – Родину защищать»

05.10.2023

16:00

ул. Веселая д.31 А 45 Сафина Е.В.

20 Вечер «Городской романс» в Студии

«Квинта» для жителей района

12.10.2023

18.30

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Лоцманов А.В.

21 Экскурсия в Парк культуры и отдыха

Вооруженных Сил РФ «Патриот»,

приуроченная ко Дню призывника

24.10.2023

08:00

Московская область,

Одинцовский городской

округ, 55 км Минского

шоссе (парк)

50 Сафина Е.В.

22 Проект «Шире круг»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

27.10.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Овчинникова С.Ю.

23 Литературная встреча на тему: «Иван Бунин.

Певец русской природы» в литературно-

дискуссионном клубе «Луч» для активных

жителей района

октябрь

2023

(дата по

согласован

ию)

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

25 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Варшав К.А.

24 Праздничная программа «Я люблю тебя

Россия», в рамках празднования Дня

народного единства

02.11.2023

15:00

ул. Медиков, д. 3 150 Сафина Е.В.

25 Показательные выступления ко Дню

народного единства, студии «Квинта»

03.11.2023

17.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

35 Бородатова И.В.

Лоцманов А.В.

26 Развлекательная музыкальная программа

«Братских народов союз вековой», в рамках

проекта «Шире круг» для жителей района,

посвященная Дню народного единства

03.11.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

35 Бородатова И.В.

Овчинникова С.Ю.

27 Музыкальный квест «Музыкальное ассорти»

в студии «Сердце музыки»

13.11.2023

17.30

ул. Медиков, д. 3

30 Бородатова И.В.

Келехсаева М.И.

28 Проект «Шире круг», музыкально-

развлекательная программа для жителей

района

17.11.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Овчинникова С.Ю.

29 Праздничная программа в цирковой студии

«Экспрессия» «Мамин день», посвященная

Дню матери

22.11.2023

17.00

ул. Севанская, д. 21, корп.3 25 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Фрулькова Т.А.

30 Открытое занятие по теме: «Изучение

английского языка, с инновационным

подходом» в клубе «Диалог»

27.11.2023

12:00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Самородова А.С.

31 Мемориально-патронатная акция,

приуроченная ко дню начала

контрнаступления советских войск против

немецко-фашистских войск в битве под

Москвой

05.12.2023

11:00

ул. Тимуровская, д. 7

Парк «Сосенки», памятный

камень «В честь защитников

Отечества»

30 Еремина И.В.

Берникова А.И.

32 Исторический проект «Битва за Москву» для

жителей района и молодёжи

06.12.2023

14.00

ул. Медиков, д. 3

(актовый зал)

35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Кашина Т.Н.

33 Проект «Шире круг»,

музыкально-развлекательная программа для

жителей района

08.12.2023

14:00

ул. Медиков, д. 3

35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Овчинникова С.Ю.

34 Интерактивная программа «Здравствуй

зимушка-зима!»

09.12.2023

12:00

парк «Сосенки»

ул. Тимуровская, д.7

150 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Кашина Т.Н.

35 Тематическое открытое занятие по теме:

«Встреча Нового года англоговорящих

народов» в клубе «Диалог»

13.12.2023

10:00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Самородова А.С.

36 Проект «Шире круг», музыкально-

развлекательная программа для жителей

района

22.12.2023

14:00

ул. Медиков, д. 3 35 Бородатова И.В.

Абертасов А.А.

Овчинникова С.Ю.

37 Праздничное мероприятие «Чудеса на Новый

год» для детей из многодетных семей и детей-

инвалидов, посвященное празднованию

Нового года

23.12.2023

 12:00

ул. Медиков, д. 3 120 Сафина Е.В.

38 Новогодний квест «Музыкальная новогодняя

шкатулка»

27.12.2023

17.00

ул. Медиков, д. 3

20 Бородатова И.В.

Келехсаева М.И.